
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’ipotesi del C.C.N.I. relativo alla mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per il triennio 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025, sottoscritta in data 

27/01/2022; 

Vista l’O.M. n° 45 del 25.02.2022 che disciplina la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l'a.s. 2022/2023; 

Viste le dotazioni organiche della scuola primaria della provincia di Enna per  l’anno 

scolastico 2022/2023; 

Viste le domande di trasferimento e di passaggio di ruolo presentate dagli interessati; 

Visto il decreto di delega del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Sicilia, prot. n. 11389 del 01/06/2020; 

Visti gli elenchi dei trasferimenti trasmessi dal sistema informativo del M.I.; 

Visto il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 8304 del 17.05.2022 con cui è stato approvato 

il bollettino dei trasferimenti per l’a.s. 2022/2023 del personale docente della 

scuola primaria nella provincia di Enna; 

Ritenuto  che per mero errore materiale è stata riconosciuta alla docente VULTURO 

EMANUELA la precedenza di cui all’art. 13, punto II, del suddetto CCNI, per il rientro 

nella scuola di precedente titolarità;  

Considerato  che in virtù della detta precedenza la docente Vulturo Emanuela ha conseguito un 

trasferimento provinciale non spettante presso ENEE820021 - PLESSO "S. LUCIA" 

ENNA, su posto comune;  

Vista  la graduatoria degli aspiranti al movimento richiedenti il trasferimento e/o 

passaggio di ruolo provinciale ed interprovinciale per la scuola primaria, 

provincia di Enna, fornita dal sistema informativo ministeriale e riesaminate le 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

2 

 

domande di mobilità, tenuto conto delle preferenze in ordine alla scelta della 

sede del personale interessato; 

Appurato che su ENEE820021 - PLESSO "S. LUCIA" ENNA, posto comune, ha diritto ad 

ottenere il trasferimento provinciale LA ROCCA VALENTINA, con punti 114, 

titolare presso ENEE82802G - PLESSO "G. LEOPARDI" CENTURIPE; 

Rilevato l’interesse generale della P.A. al ripristino della situazione conforme ai principi 

della legalità e della correttezza amministrativa, formale e sostanziale;  

 

DECRETA 

Art. 1 – Ai movimenti del personale docente della scuola primaria della Provincia di Enna, 

pubblicati con proprio decreto prot. n. 8304 del 17.05.2022, vengono apportate le seguenti 

rettifiche: 

 

TRASFERIMENTI PROVINCIALI 

VULTURO EMANUELA  nata il 01.01.1981, PUNTI 56 

DA                ENEE816018 - PLESSO"G.F. INGRASSIA"REGALBUTO (POSTO AN) 

A                  ENEE820021 - PLESSO "S. LUCIA" ENNA (POSTO AN) – TRASFERIMENTO ANNULLATO 

 

LA ROCCA VALENTINA  nata il 03.09.1980, PUNTI 114 

DA                        ENEE82802G - PLESSO "G. LEOPARDI" CENTURIPE (POSTO AN) 

A                           ENEE820021 - PLESSO "S. LUCIA" ENNA (POSTO AN) 

 

            

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

3 

 

Art. 2 – I Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate dalle rettifiche sono incaricati 

dell’esecuzione del presente decreto e della notifica al personale interessato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Filippo Ciancio  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Al  Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia   

drsi@postacert.istruzione.it  

Ai Dirigenti Scolastici delle Direzioni Didattiche ed Istituti Comprensivi 

della Provincia di Enna                                                      Loro Sedi 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Caltanissetta – Enna 

rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it 

Alle  OO.SS. della Scuola 

Loro Sedi 

Al Sito web e all’Albo Istituzionale 

Sede 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it

		2022-05-27T14:18:22+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2022-05-27T17:43:38+0200
	protocollo




